РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019                                          № 35                                     х. Быковский

 О мерах по предупреждению чрезвычайных
 ситуаций на водных объектах
 Нижнебыковского сельского поселения в
 летний период 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Нижнебыковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах Нижнебыковского сельского поселения в 2019 году  согласно приложению.
2. Установить купальный сезон с 1 июня до 1 сентября 2019 года.
3. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов, мест, запрещенных для купания, и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
4. Организовать пропагандистскую и профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Нижнебыковского
сельского поселения                                                                    К.Ф.Венцов

 Приложение
к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 21.05.2019 г. № 35

ПЛАН
мероприятий по охране жизни людей на водоемах
Нижнебыковского сельского поселения в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Кто проводит
	Кто привлекается
	Сроки проведения

	1
	Подготовка и проведение совещания по вопросам организации безопасного летнего отдыха на водоемах поселения
	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КЧС, Глава Администрации  сельского поселения

 до 20.06.

	2
	Установка предупреждающих знаков об опасности (запрещения) купания в местах неорганизованного купания
	Глава Администрации сельского поселения
	Специалисты поселения
	до 01.06.

	3
	Проведение схода граждан с доведением до населения мер обеспечения безопасности при пользовании водными объектами
	Глава Администрации сельского поселения
	Население сельского поселения
	В течение купального сезона

	4
	Проведение разъяснительной работы с обучающимися и воспитанниками по соблюдению культуры поведения на воде, недопущению купания в необорудованных, запрещенных для купания мест
	Образовательное учреждение
	Обучающиеся и воспитанники
	Май, июнь 2019

	5
	Уведомление родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период весенних и летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и в близи водоемов, а также в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности  за нарушение Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному здоровью»

	Образовательное учреждение
	Родители обучающихся и воспитанников
	Март, май 2019

	6
	Проведение родительских собраний по теме профилактики детского травматизма, соблюдения безопасности пребывания детей на водных объектах, сохранности жизни и здоровья детей, особенно в каникулярное время
	Образовательное учреждение
	Родители обучающихся и воспитанников
	Март, май 2019